
NÁZEV PŘÍPRAVKU

Propranolol 80 mg tobolky s prodlouženým uvolňováním

Propranolol 160 mg tobolky s prodlouženým uvolňováním

CÍL SPECIFICKÉHO LÉČEBNÉHO PROGRAMU

Zajištění léčivého přípravku s léčivou látkou propranolol ‑hydrochlorid k léčbě dospělých 
pacientů s esenciálním tremorem.

SpLP je schválený Ministerstvem Zdravotnictví; č. j.: MZDR 25663/2024‑8/OLZP.

PŘEDEPISOVÁNÍ

	� Na receptu je třeba označit „neregistrovaný LP“ (najdete v místě „Pole pro symboly“, 
kde běžně zaškrtáváte nezaměňovat, označte „neregistrovaný LP“).

	� Předepsání či použití léčivého přípravku v rámci specifického léčebného programu není 
třeba hlásit na SÚKL.

	� Ošetřující lékař je povinen informovat pacienta o skutečnosti, že je mu podán 
neregistrovaný léčivý přípravek v rámci specifického léčebného programu.

CENA A ÚHRADA

Úhrada zdravotní pojišťovnou dosud nebyla stanovena.

SÚKL kód Cena SPCNázev léčivého přípravku

284404 438,70 
KčPropranolol SRC 80 mg; 28 cps

284405 600,81 
KčPropranolol SRC 160 mg; 28 cps

DÁVKOVÁNÍ

	� U většiny pacientů je dosaženo adekvátní kontroly při léčbě jednou tobolkou přípravku 
Propranolol 80 mg denně (buď ráno nebo večer).

	� V případě potřeby lze dosáhnout další kontroly zvyšováním dávky po 80 mg 
(po jedné 80 mg tobolce) na maximální dávku 240 mg denně, užívanou buď ráno nebo 
večer, kterou lze podávat v nejvhodnější formě pomocí přípravku Propranolol 160 mg 
nebo 80 mg tobolky.

	� Maximální hladiny v krvi je u formy s řízeným uvolňováním dosaženo po 5 hodinách.

Tento dokument je odbornou informací 
k léčivému přípravku, který je předmětem  
specifického léčebného programu.



LÉKOVÁ FORMA

Tobolka s prodlouženým uvolňováním. Potahová vrstva mikrogranulí zajišťuje postupné 
uvolňování léčivé látky a umožňuje 24hodinový účinek.

Retardovaná léková forma zajišťuje vyrovnanější hladiny léku v krvi. 
Perucca Br. J. Clin. Pharmac. 1984;18:37-43.

INDIKACE

Léčba esenciálního třesu dospělých pacientů

Jedná se o 1. linii léčby.

HLÁŠENÍ PODEZŘENÍ NA NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY

Hlášení podezření na nežádoucí účinky léčivého přípravku je důležité.  
Umožňuje to pokračovat ve sledování poměru přínosů a rizik léčivého přípravku.  
Žádáme zdravotnické pracovníky, aby hlásili podezření  
na nežádoucí účinky na adresu:

	� Státní ústav pro kontrolu léčiv 
Šrobárova 48 
100 41 Praha 10

	� Webové stránky: https://www.sukl.cz/nahlasit‑nezadouci‑ucinek

Adaptováno dle: Hopfner F, Deuschl G. Managing Essential Tremor. Neurotherapeutics 2020;17:1603–1621. 
https://doi.org/10.1007/s13311-020-00899-2.

Rozhodnutí o terapii 
Nefarmakologická/intervenční léčba

Mladí pacienti bez onemocnění, 
přerušovaná léčba

Kombinace přípravků Primidon/Propranolol

Starší pacienti  
se dvěma komorbiditami

Primidon

Propranolol

Propranolol

Primidon

Topiramat

Propranolol a/nebo Primidon

Léky druhé volby Zvažování chirurgické léčby 

Vim ‑DBS/MRgFUS/ostatní

Bez upřesnění

Nežádoucí účinky nebo nedostatečný účinek

Nežádoucí účinky nebo nedostatečný účinek

Nežádoucí účinky nebo nedostatečný účinek


